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2024年美国票房预计为87亿美元

尽管疫情过后北美国内票房仍缺口

20亿-30亿美元，但 2024年仍有很多值

得庆幸的事情，预计票房收入将达到

87.2亿美元，较2023年的90亿美元下降

3%。该数字是根据Comscore和Deadline
的统计计算得出的。

首先，许多人预计 2024年的票房最

终会达到 80亿美元，因此在后半年票房

大跌的一年里，仍能多获得7.2亿美元的

票房，这值得称赞。第一季度的重磅电

影较少，更不用说 5月初没有一部漫威

影业电影来点燃暑期档——直到 7月下

旬，《死侍与金刚狼》才上映，该片以

2.114亿美元的票房成为 2024年美国首

周末票房最高的电影。

在 5月的第一个周末之前，北美票

房比 2023年的总票房落后 20%。截至

12月 31日，2024年美国-加拿大票房仅

比 2023年落后 3%，这充分说明优质影

片拉动了观影的热情。精彩的内容产品

仍然是吸引观众重返影院的关键因素

——因为所有更大更好的电影都是从夏

季开始上映的。

2024年首周末票房收入 2000万美

元或以上的电影数量与 2023年相比有

所下降，从 40部减少到 34部，但首周末

票房收入 1亿美元以上的电影数量保持

不变，为 5部（《头脑特工队 2》1.542亿美

元、《死侍与金刚狼》2.114亿美元、《怪奇

大法师》1.11亿美元、《魔法坏女巫》1.125
亿美元、《海洋奇缘2》1.397亿美元）。

去年，票房收入超过 1亿美元的电

影数量从 24部减少到 22部。但票房收

入超过2亿美元（8部）和3亿美元以上的

电影数量（5部）保持稳定。根据美国影

院业主协会NATO和Comscore公司的数

据，PG级电影的票房收入为 28亿美元，

高于2023年的21亿美元。

美国国内市场仍然是一片贫富不均

的局面。虽然 IP驱动的大片和原创类型

电影仍然是不错的选择，但在大多数情

况下，介于两者之间的影片的市场情况

往往都是掷骰子般听天由命。原创电影

需要专注和精准定制的营销活动，而电

影行业在预计会恢复正常的 2025年面

临的总体问题是，让那些在疫情后充斥

着流媒体的世界里完全改变习惯的影院

常客回归。

以下是各大电影公司过去 12个月

的表现：

▶沃特·迪士尼影业

2024年迪士尼从30部影片（新片和

结转片）中获得 22.19亿美元（比 2023年
增长 17%）。总收入包括 20世纪影业和

探照灯品牌的收入。迪士尼重现了皮克

斯、20世纪影业、原创动画和漫威影业的

辉煌，这对行业来说是个好消息。这再

次归功于首席执行官鲍勃·伊格尔在丰

富系列电影的推动下加倍投入更少、更

高质量的电影。（我们不会对半途而废的

前传《狮子王：木法沙传奇》感到抱歉，它

与 2019年《狮子王》的 16.6亿美元票房

相差数亿美元。）迪士尼是后疫情时代唯

一一家票房收入超过 20亿美元的电影

公司，也是 2024年唯一一家在全球票房

上发行两部票房超过 10亿美元电影的

公司，分别是《头脑特工队 2》和《死侍与

金刚狼》。甚至连 20世纪影业也重启了

《猩球崛起：新世界》（1.711亿美元）和

《异形：夺命舰》（1.053亿美元），而探照

灯 影 业 由 詹 姆 斯·曼 高 德（James
Mangold）执导的鲍勃·迪伦（Bob Dylan）
传记片也让老观众重返影院，自圣诞节

以来票房收入达到2840万美元。

票房排名前三的电影：《头脑特工队

2》（6.529 亿美元，年度业内最高票房）、

《死侍与金刚狼》（6.367 亿美元，业内第

二高票房）、《海洋奇缘2》（4.039亿美元，

2024年业内第四高票房）

最长的窗口期（到视频平台）：《头脑

特工队2》和《死侍与金刚狼》（均为67天）

最短的窗口期（到视频平台）：《凶兆

前传》（53天）

2025年票房有望超过1亿美元的影片：

《美国队长4》（2月14日）、《白雪公主》（3

月21日）、《雷霆特攻队》（5月2日）、《地

球特派员》（6月13日）、《神奇四侠：第一

步》（7月25日）、《创：战神》（10月10日）、

《铁血战士：劣地》（11月7日）、《疯狂动

物城 2》（11 月 26 日）和《阿凡达 3：火与

烬》（12月19日）

▶环球影业

2024年环球影业北美票房18.8亿美

元（较 2023年下降 3%），包括焦点影业

的31部影片（新片和结转片）的票房。

环球影业的大获成功，很大程度上

是通过票房来实现的。例如：2024年有

五部电影的票房收入超过 1亿美元。音

乐剧是一场赌博，环球影业过去尝试过

《猫》和《致埃文·汉森》等但都失败了，但

高管们知道《魔法坏女巫》具有《哈利·波

特》式的女性吸引力，这部影片在不到两

个月的时间内就以4.0398亿美元成为年

度票房第三高的电影。这家以制作大众

喜爱的原创作品而闻名的工作室试图通

过瑞恩·高斯林（Ryan Gosling）和艾米

莉·布朗特（Emily Blunt）主演的 1.5亿美

元混合动作爱情喜剧《特技狂人》开创特

许经营权，但最终以 9200万美元的票房

落败。2024年圣诞节，焦点影业终于凭

借《诺斯费拉图》（4800万美元）在疫情过

后站稳了脚跟。有趣的是，这是环球影

业在 2024年表现较好的恐怖电影之一，

而恐怖电影通常是他们的强项。环球影

业在恐怖电影类型上并不占优势，比如

《暗泳》《噬血芭蕾》和极端暴力的动作片

《怒火战猴》。

票房排名前三的电影：《魔法坏女

巫》（4.0398亿美元）、《神偷奶爸4》（3.61

亿美元）、《龙卷风》（2.677亿美元）

最长的窗口期（到视频平台）：《神偷

奶爸4》（34天）

最短的窗口期（到视频平台）：18天

的众多电影，包括《荒野机器人》《暗泳》

《怒火战猴》《噬血芭蕾》《特技狂人》《非

礼勿言》和焦点影业的电影《丽莎·弗兰

肯斯坦》《出走俏娇娃》《回到黑暗》《摩托

骑士》和《拼出未来》

2025年票房有望超过1亿美元的影片：

《驯龙高手》（6月13日）、《梅根3.0》（6月

27日）、《侏罗纪世界4》（7月2日）、《魔法

坏女巫2》（11月21日）和《玩具熊的五夜

惊魂2》（12月5日）

▶华纳兄弟

2024年华纳兄弟北美票房 11.64亿
美元（较2023年下降17%）。

这家电影公司 2024年的票房收入

仍达 10亿美元以上，即使没有 2023年
《芭比》这样的大片（该片仍以 14.4亿美

元的票房成为华纳兄弟有史以来票房最

高的影片）。去年，华纳兄弟表现不俗，

凭借传奇影业的《沙丘2》和《哥斯拉大战

金刚 2：帝国崛起》分别在第一和第二季

度拉开了罢工低迷之后的序幕；这要归

功于伯班克团队。2025年，在詹姆斯·古

恩（James Gunn）和彼得·萨佛兰（Peter
Safran）的带领下，DC电影公司将重振雄

风，推出《超人》，而华纳兄弟则将重点押

注电影作者，其中包括奉俊昊的《编号

17》，瑞恩·库格勒（Ryan Coogle）的《罪

人》，保罗·托马斯·安德森（Paul Thomas
Anderson）的 莱 昂 纳 多·迪 卡 普 里 奥

（Leonardo DiCaprio）的未命名电影，以及

玛吉·吉伦哈尔（Maggie Gyllenhaal）的

《弗兰肯斯坦的新娘》。

票房排名前三的电影：《怪奇大法

师》（2.941亿美元）、《沙丘2》（2.821亿美

元）、《哥斯拉大战金刚：帝国崛起》

（1.963亿美元）

最长的窗口期（到视频平台）：《沙丘

2》和《哥斯拉大战金刚：帝国崛起》（46天）

最短的窗口期（到视频平台）：《指环

王：洛汗之战》（14天）

2025年票房有望超过1亿美元的影片：

《完美伴侣》（1月31日）、《我的世界》（4

月4日）、《罪人》（4月18日）和《超人》（7

月11日）

▶索尼影业

2024年索尼的美国票房估值为 10
亿美元，包括索尼经典和 Crunchyroll公
司的影片。索尼去年发行的主要电影有

28部。卡尔弗城的片场与联合投资者一

起打下了基础，旨在从大大小小的电影

中获利，包括大片《猎人克莱文》和《周六

夜时光》。去年暑期档，该公司凭借《加

菲猫家族》和《绝地战警：生死与共》在大

片中大放异彩，尽管《毒液：最后一舞》是

该系列“三部曲”中票房最低的一部，但

该公司认为它制作超级英雄电影的成本

低于竞争对手（这部影片的成本为1.2亿
美元）。同样，《毒液：最后一舞》的全球

票房接近 5亿美元，实现盈利。高管们

继续为Wayfarer影业制作的《爱情，到此

为止》争论不休，该片耗资 2500万美元，

由他们共同出资，尽管这部电影最近登

上了小报头条，主角兼制片人布莱克·莱

弗利（Blake Lively）和导演兼联合主演贾

斯汀·巴尔多尼（Justin Baldoni）之间争执

不下。索尼致力于在电影院打造文化试

金石，并让沉寂的观众重新回归影院，当

谈到偏向女性的《爱情，到此为止》和

2023年的续集《只想爱你》时，他们可以

大肆宣传。这样的女性题材影片不仅仅

适用于流媒体。除了拥有最长窗口期

（超过60天）的迪士尼之外，索尼几部影

片的窗口期为46天，位居第二。

票房排名前三的电影：《绝地战警：

生死与共》（1.935 亿美元）、《爱情，到此

为止》（1.485 亿美元）和《毒液：最后一

舞》（1.397亿美元）

最长的窗口期（到视频平台）：所有

电影均为 46 天，包括《毒液：最后一舞》

《超能敢死队：冰封之城》《加菲猫家族》

《绝地战警：生死与共》《摇篮》和《爱情，

到此为止》

最短的窗口期（到视频平台）：《致命

AI》（18天）

2025年票房有望超过1亿美元的影片：

《功夫梦：融合之道》（5月30日）和《我知

道你去年夏天干了什么》（7月18日）

▶派拉蒙

12部影片票房收入8.795亿美元（比

2023年增长 5%）。凭借五部首映票房

冠军影片，以及未在票房榜上名列前茅

的影片（例如《寂静之地：入侵日》）取得

的更为辉煌的成功，梅尔罗斯的电影公

司在等待新东家Skydance时仍保持稳固

的基础。《刺猬索尼克3》在圣诞票房上击

败了迪士尼系列的领头羊《狮子王：木法

沙传奇》，这值得庆祝。《神秘友友》的首

周末票房低于预期（3300万美元对 4000
万美元；仍然是首周末票房冠军），这让

人有些叹息，但并没有什么太惊天动地

的。《变形金刚：起源》令人失望，未能吸

引粉丝，而且制作成本为 7500万美元，

全球票房仅为1.29亿美元。虽然新任管

理层喜欢大换血，但大卫·埃里森（David
Ellison）明智的做法是保持电影公司的

发行、营销和反传统的开发套件完好无

损。问题是，谁将为前联合出资人的电影

提供联合出资？也就是说，谁将接替

Skydance投资《碟中谍》《星际迷航》和未

来的《壮志凌云》等大片？至于即将上任

的制片公司负责人杰夫·谢尔（Jeff Shell）
是否会像环球影业一样，对影院实施激烈

的缩短窗口策略，还有待观察。一些人认

为他不会这么做，因为这是他向康卡斯特

有线电视机顶盒提供优质内容的使命。

票房排名前三的电影：《角斗士 2》

（1.645 亿美元）、《刺猬索尼克 3》（1.514

亿美元）和《寂静之地：入侵日》（1.389亿

美元）

最长的窗口期（到视频平台）：《贱女

孩》（39天）

最短的窗口期（到视频平台）：《神秘

友友》《寂静之地：入侵日》《变形金刚：起

源》和《夺命微笑2》均为32天

2025年票房有望超过1亿美元的影片：

《碟中谍8：最终清算》（5月23日）、《新过

关斩将》（11月7日）和《海绵宝宝》（12月

19日）

▶狮门影业

狮门影业从 22部新片和延续电影

（包括多平台影片）中获得 2.522亿美元

（较 2023年下降 57%）。得益于《疾速追

杀 4》和《饥饿游戏：鸣鸟与蛇之歌》等系

列影片，狮门影业在2023年（较2022年）

增长了六倍多，但在 2024年中，其没有

一部电影能够在美国首映周末排名第一

或票房超过 5000万美元，因此处于下滑

状态。2024年狮门影业广泛上映的影片

平均首周末票房为 680万美元。数字说

明了一切。要知道，该公司从 22部新片

和延续影片中获得了超过2.52亿美元的

票房，而其近邻亚马逊米高梅影业仅凭9
部电影就获得了类似的票房成绩。消息

人士指出，狮门影业前电影老板乔·德雷

克（Joe Drake）去年的票房惨淡，其中包

括投资 1.2亿美元的失败作品《无主之

地》。该片在美国国内的票房仅为 1540
万美元，全球票房不到 4000万美元。如

果狮门影业想要效仿竞争对手的成功，

制作具有文化相关性的电影，并为子孙

后代推出新的系列电影，那么它还有很

多需要改进的地方。高管们应该评估他

们的营销机器是否真的产生了适当的票

房效果。2025年的片单包括《疾速追杀

外传：芭蕾杀姬》、迈克尔·杰克逊的传记

片《迈克尔》、阿兹·安萨里（Aziz Ansari）
的喜剧《好运》和保罗·费格（Paul Feig）
的《女仆》，这些影片都有潜力。

票房排名前三的电影：《史上最棒的

圣诞庆典》（3990 万美元）、《陌生人：第

一章》（3520 万美元）和《假想友》（2800

万美元）

最长的窗口期（到视频平台）：《大都

市》（56天）

最短的窗口期（到视频平台）：《千万

别松手》（14天）

2025年票房有望超过1亿美元的影片：

《疾速追杀外传：芭蕾杀姬》（6月6日）和

《迈克尔》（10月3日）

▶亚马逊米高梅

亚马逊米高梅影业 9部影片收入

2.497亿美元（较2023年下降8%）。

行业和放映公司依靠致力于影院放

映的流媒体来制作具有大众吸引力、和

中大众吸引力的反节目。2024年没有像

2023年的《奎迪 3》那样票房收入 1亿美

元的大片。还会有更多大片吗？根据

《华尔街日报》最近的一篇文章，007系列

似乎陷入了僵局。此外，亚马逊米高梅

影业会延长他们的影院放映窗口期还是

让电影观众期待他们的影片直接进入

Prime平台？为什么急于将其放到Prime
Video上？就《红色一号：冬日行动》及其

28天的影院窗口期而言，亚马逊米高梅

影业因为这是一部圣诞电影而束手无

策。最好现在就放到Prime Video上，而

不是等一年。他们当然不会对这部耗资

2亿美元的“巨石”强森电影创下的 5000
万全球观众纪录不屑一顾，对于其他电

影制片厂来说，这部电影将是一个败笔；

亚马逊米高梅影业正在庆祝它的成功。

还会有更多耗资2亿美元的“巨石”强森

电影吗？至于其他亚马逊米高梅影业的

影片，如果等 46或 60天才能上映，会损

失多少？可能不会很多。

票房排名前三的电影：《红色一号：

冬日行动》（9670 万美元）、《养蜂人》

（6620万美元）和《挑战者》（5010万美元）

2025年有票房潜力的影片：本·阿

弗莱克的《会计刺客2》（4月25日）和克里

斯·普拉特的科幻片《宽恕》（8月15日）

▶ A24

A24影业的 24部影片票房收入为

2.01亿美元（比2023年增长47%）。这家

艺术电影公司大约三分之一的收入来自

其有史以来票房第二高的电影——亚历

克斯·加兰（Alex Garland）的《美国内战》

（6860万美元），这部电影也以2550万美

元的票房创造了该公司有史以来最高的

首周末票房。说到原创影片，政治色彩

浓厚的《美国内战》就是其中之一。A24
继续成为 18-34岁人群的知名品牌，并

且仍然在推动电影的发展（例如，催人泪

下的《我们同在》收获 2460万美元）。

2024年的《美国内战》《我们同在》，2023
年的《铁爪》和《异教徒》跻身A24有史以

来票房最高的 13部电影之列。从掌握

的信息来看，A24并没有犯下任何重大

失误，就像2023年上映的3500万美元的

阿里·艾斯特失败的《博很恐惧》一样，然

而，妮可·基德曼主演的 2000万美元的

淘气电影《小心肝儿》在圣诞节档期开局

缓慢。竞争对手艺术电影和主流电影公

司羡慕A24的魅力。即使A24的影片票

房并不高，但他们的电影也留下了不可

磨灭的印记。

票房排名前三的电影：《美国内战》

（6860万美元）、《异教徒》（2660万美元）

和《我们同在》（2460万美元）

2025年有票房潜力的影片：A24尚

未推出一部票房收入过亿的电影，但由珍

娜·奥特加（Jenna Ortega）主演的《独角兽

之死》将于春季上映；乔什·萨夫迪（Josh

Safdie）的 提 莫 西·柴 勒 梅（Timothee

Chalamet）主演的乒乓球电影《至尊马蒂》

将于12月25日上映；还有由本尼·萨夫迪

（Benny Safdie）执导的《粉碎机》，道恩·强

森饰演（Dwayne Johnson）的UFC冠军马

克·科尔（Mark Kerr）。
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片名

《头脑特工队2》
Inside Out 2

《死侍与金刚狼》
Deadpool & Wolverine

《魔法坏女巫》
Wicked

《海洋奇缘2》
Moana 2

《神偷奶爸4》
Despicable Me 4

《怪奇大法师》
Beetlejuice Beetlejuice

《沙丘2》
Dune: Part Two

《龙卷风》
Twisters

《哥斯拉大战金刚2：帝国崛起》
Godzilla x Kong: The New Empire

《功夫熊猫4》
Kung Fu Panda 4

《绝地战警：生死与共》
Bad Boys: Ride or Die

《猩球崛起：新世界》
Kingdom of the Planet of the Apes

《角斗士2》
Gladiator II

《刺猬索尼克3》
Sonic the Hedgehog 3

《爱情，到此为止》
It Ends with Us

《荒野机器人》
The Wild Robot

《毒液：最后一舞》
Venom: The Last Dance

《寂静之地：入侵日》
A Quiet Place: Day One

《狮子王：木法沙传奇》
Mufasa: The Lion King

《超能敢死队：冰封之城》
Ghostbusters: Frozen Empire

《神秘友友》
IF

《异形：夺命舰》
Alien: Romulus

《鲍勃·马利：一份爱》
Bob Marley: One Love

《红色一号：冬日行动》
Red One

《特技狂人》
The Fall Guy

《加菲猫家族》
The Garfield Movie

《旺卡》
Wonka

《长腿》
Longlegs

《飞鸭向前冲》
Migration

《贱女孩》
Mean Girls

2024年总票房/银幕数
（美元）/（块)

$652,980,194

$636,745,858

$432,943,285

$404,017,489

$361,004,205

$294,100,435

$282,144,358

$267,762,265

$196,350,016

$193,590,620

$193,573,217

$171,130,165

$164,554,921

$151,558,894

$148,518,266

$143,190,445

$139,733,580

$138,930,553

$128,143,945

$113,376,590

$111,149,917

$105,313,091

$96,893,170

$96,805,881

$92,900,355

$91,956,547

$85,272,410

$74,346,140

$73,202,330

$72,404,248

4,440

4,330

3,888

4,200

4,449

4,575

4,074

4,170

3,948

4,067

3,885

4,075

3,580

3,769

3,839

3,997

4,131

3,708

4,100

4,345

4,068

3,915

3,597

4,032

4,008

4,108

4,213

2,850

3,839

3,826

总票房
（美元）

$652,980,194

$636,745,858

$452,426,760

$427,139,266

$361,004,205

$294,100,435

$282,144,358

$267,762,265

$196,350,016

$193,590,620

$193,573,217

$171,130,165

$169,356,707

$191,368,401

$148,518,266

$143,238,670

$139,752,855

$138,930,553

$173,666,994

$113,376,590

$111,149,917

$105,313,091

$96,893,170

$96,984,080

$92,900,355

$91,956,547

$218,402,312

$74,346,140

$127,306,285

$72,404,248

上映日期

6月14日

7月26日

11月22日

11月27日

7月3日

9月6日

3月1日

7月19日

3月29日

3月8日

6月7日

5月10日

11月22日

12月20日

8月9日

9月27日

10月25日

6月28日

12月20日

3月22日

5月17日

8月16日

2月14日

11月15日

5月3日

5月24日

12月15日

7月12日

12月22日

1月12日

发行公司

迪士尼

迪士尼

环球

迪士尼

环球

华纳兄弟

华纳兄弟

环球

华纳兄弟

环球

索尼

20世纪

派拉蒙

派拉蒙

索尼

环球

索尼

派拉蒙

迪士尼

索尼

派拉蒙

迪士尼

派拉蒙

亚马逊美高
梅

环球

索尼

华纳兄弟

Neon

环球

派拉蒙

《头脑特工队2》


